3ª Processo Unificado De Escolha De Conselheiros Tutelares

EDITAL CMDCA Nº 17/2023 – DA DIPLOMAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES

TITULARES E SUPLENTES

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

CMDCA de Mauá no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no § 5º do Artigo

13 da Lei Municipal nº 2.480, de 25 de maio de 1993, no Artigo 18 do Edital CMDCA nº

01/2023 – Convocação do Processo de Escolha Unificado dos Conselhos Tutelares de Mauá

e no Artigo 3º do Edital CMDCA nº 16/2023 – Do Local e Horário do Curso de Orientação e

Nomeação dos Eleitos Titulares e Suplentes, torna público o que segue:

Art. 1º – Ficam diplomados os Conselheiros Tutelares Titulares, que  tomarão posse

do cargo no dia 10 de janeiro de 2024, conforme tabela abaixo:

Nome Nº
Votos

Classificação Conselho de
Atuação

Amanda Lopes Martins de Oliveira 2483 1º CT 1

Ercilia Dias de Souza Guimarães 2025 2º CT 2

Lilian Cristina Pereira Dias 1418 3º CT 3

Gleisy Cristina Pereira Xavier 1101 4º CT 1

Vilma Batista de Souza Silva 1095 5º CT 2

Bruno Santos da Silva 1063 6º CT 3

Lais da Silva Benedito 1063 7º CT 1

Quedma Felix dos Santos Laurentino 1015 8º CT 2

Auriclea Silva de Oliveira 1005 9º CT 3

Elisabete da Silva Paula 942 10º CT 1

Tathiane Aparecida de Jesus Vieira 917 11º CT 2

Fatima da Silva Miguel 884 12º CT 3

Cíntia Pereira do Nascimento Silva 825 13º CT 1

Raphael Bezerra Gomes 769 14º CT 2

Viviane de Souza Rocha Araújo 735 15º CT 3

Edital CMDCA nº 17/2023                                                              Pág.  1/2

Art.  2º  –  Ficam  diplomados os  seguintes  Conselheiros  Tutelares  Suplentes,  que

tomarão  posse  nos  casos  previstos  nos  Artigos  28  a  30  da  Lei  Municipal  2.480  de

25/05/1993, conforme tabela abaixo:

Nome Nº
Votos

Colocação Classificação

Celso Junior dos Santos 694 16º 1º Suplente

Maria Aparecida Rodrigues Bessa de Castro 676 17º 2º Suplente

Fabiana da Silva Santos Guerra 655 18º 3º Suplente

Luciana dos Santos Bezerra Zacarias 636 19º 4º Suplente

Marcia Moreira Meireles Santana 576 20º 5º Suplente

Vilma Aparecida de Oliveira Juarez 574 21º 6º Suplente

Marcia Maria Fernandes da Silva Felix 556 22º 7º Suplente

Michael Reginaldo Oliveira do Nascimento 543 23º 8º Suplente

Cátia Menezes Oliveira Guimarães 505 25º 9º Suplente

Givaneide Gomes Vieira 488 26º 10º Suplente

Jorge Luis Icorissa 467 28º 11º Suplente

Jaqueline Fonseca Silva 365 31º 12º Suplente

Izaias Ferreira da Silva 346 35º 13º Suplente

Marcia Cristina Laurentino dos Santos 122 53º 14º Suplente

Emiliana Guerini Santos 112 54º 15º Suplente

Luciane de Faria Botelho 94 56º 16º Suplente

Cláudia Otílio de Oliveira 93 57º 17º Suplente

Vania Marin Tasca 90 59º 18º Suplente

Mauá, 13 de dezembro de 2023.

Edital CMDCA nº 17/2023                                                              Pág.  2/2